PHÒNG GDĐT QUẾ SƠN

TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 70/QĐ-THCSQT

Quế Thuận, ngày 15 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai các khoản thu hộ,

thu theo thỏa thuận của PHHS, năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo  về việc Ban Quy chế công khai đối với các cơ sở Giáo dục trong hệ

thống Quốc dân;

Căn cứ Công văn số 232/PGDĐT-KHTV ngày 29/8/2022 của Phòng GDĐT

Quế Sơn v/v thực hiện các khoàn thu trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm học

2022-2023 và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ sở giáo dục;

        Xét đề nghị của Trưởng ban Đại diện CMHS và bộ phận Kế toán nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Công bố công khai các khoản thu hộ, thu theo thỏa thuận của PHHS

Trường THCS Quế Thuận năm học 2022-2023 (Có phụ lục kèm theo).

         Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ phận văn phòng, kế toán, thủ quỹ, các bộ phận liên quan và toàn

thể CBVC, người lao động thực hiện Quyết định này./-

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- GVCN của 10 lớp;

- Các bộ phận trực thuộc;

- Website nhà trường;

- Lưu: HSKT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Thêm

PHÒNG GDĐT QUẾ SƠN

TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN

CÔNG KHAI MỨC THU CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2022-2023

(Kèm theo Quyết định số 70/QĐ-THCSQT ngày 15/9/2022 của Trường THCS Quế Thuận)

TT Nội dung Đối tượng thu Mức thu (VNĐ) Thời gian thu Ghi chú

I. Thu hộ

1. Học phí
HS toàn trường (Trừ các đối

tượng đã được miễn, giảm)
30.000đ/tháng Cả năm học

2. Bảo hiểm Y tế

HS toàn trường (Trừ các đối

tượng đã tham gia theo hộ

gia đình)

704.025đ/15 tháng/hs

563.220đ/12 tháng/hs

Tháng 9/2022

Tháng 11,12/2022

3. Bảo hiểm thân thể
HS toàn trường (Nếu có

tham gia)
160.000đ/hs/năm học

Tháng 9, đầu

tháng 10/2022

4. Quỹ Đội
HS toàn trường (Trừ các đối

tượng đã được miễn, giảm)
18.000đ/hs/năm học Cả năm học

II. Thu theo thỏa thuận

1.
Sổ Liên lạc điện tử và tin nhắn

vnedu.vn

HS toàn trường (Trừ các đối

tượng đã được miễn, giảm)
60.000đ/hs/năm học Tháng 9/2022

2. Đồng phục Thể dục HS toàn trường 70.000đ/bộ/hs

PHHS hoặc HS tự

liên hệ với nhà cung

cấp để mua

3. Nhãn tên HS toàn trường 8.000đ/4 cái/hs

PHHS hoặc HS tự

liên hệ với nhà cung

cấp để mua

4. Quỹ tự nguyện đóng góp HS toàn trường Không quy định Cả năm học

Thu theo tinh thần tự

nguyện đóng góp

của PHHS

		levanthem75@gmail.com
	2023-05-12T14:17:33+0700
	Location
	Trường THCS Quế Thuận
	Protect document

		levanthem75@gmail.com
	2023-05-12T14:18:33+0700
	Location
	Trường THCS Quế Thuận
	Protect document

		levanthem75@gmail.com
	2023-05-12T14:18:33+0700
	Location
	Trường THCS Quế Thuận
	Protect document